
REGISTRO GENERALE N. 566 del 18/12/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 18/12/2020
PROPOSTA N. 731 DEL 17/12/2020

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARBURANTE 
CIG:Z1172FD2E35

Rilevato  che il  parco  macchine  in  uso  ai  Servizi  comunali  è  attualmente  composto  da  veicoli
alimentati a (gasolio da autotrazione e benzina) per gli automezzi e macchine operatrici in dotazione
al Servizio tecnico LL.PP. e Scuolabus; 

Richiamata la determinazione n. 1 del 08/01/2020 con la quale è stata impegnata la somma di Euro
10.000,00 per la fornitura di carburante per gli automezzi comunali;

Richiamata la  determinazione  n.  166 del  10/10/2020 con la  quale  è  stata  integrata  la  somma
impegnata con la su citata determinazione;

Considerato  che tali somme a tutt’oggi sono esaurite e pertanto si rende necessario integrarle al
fine di provvedere urgentemente alla fornitura di ulteriore gasolio da autotrazione e garantire quindi
la continuità dei servizi che il Comune deve erogare; 

Visto il Bilancio Pluriennale 2020/2022; 

Atteso  che la spesa di cui trattasi è indispensabile per garantire i servizi che questo Ente deve
necessariamente erogare; 

Dato atto  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in argomento è
Z172FD2E35; 

Visti: 

- l’art.183 del D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali” 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA

 

1)  DI  INTEGRARE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  si  intendono integralmente
riportate  e  trascritte,  di  complessive Euro 1.500,00 l’impegno di spesa disposto con precedenti
determinazioni n. 1/2020 e n. 166/2020 a favore del Gestore IP De Felice S.a.s. di Luigi & Antonio,
con sede in Capistrello(AQ), Via Roma n.114, per la fornitura di gasolio per autotrazione per il
parco macchine del Comune di Capistrello; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 566 del 18/12/2020



2) DI IMPUTARE la spesa di Euro 1.500,00 sul Capitolo 191 art.0 miss.01 – progr.11 – tit.1 del
bilancio 2020/2022;

3) DI TRASMETTERE  copia del  presente provvedimento all’ufficio di  trasparenza di  questo
Ente, ai sensi dell’art.37, comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14.03.2013;
 

4) AI sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento viene trasmesso
al responsabile del servizio finanziario e sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
attestante la copertura finanziaria;

5) DI DISPORRE  la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line dell’Ente per 15
giorni consecutivi.
 
 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 566 del 18/12/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 731
del 17/12/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 18/12/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 731 del 17/12/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 18/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 566 del 18/12/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 191 104 1 01 11 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

1.500,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
18/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 566 del 18/12/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 906

Il  18/12/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  566 del 18/12/2020 con
oggetto:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARBURANTE CIG:Z1172FD2E35

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 18/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 566 del 18/12/2020


